
           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

муниципального района «Прохоровский район»
Белгородской области

«27» декабря 2022 г                                                                         № 40

          
О внесении изменений в постановление 
администрации Лучковского сельского 
поселения от 06 октября 2014 года № 53

В  целях  реализации  работы  по  корректировке  муниципальных
программ до 2025 года в соответствии с Федеральным законом Федеральным
законом  от  6  октября  2003  года   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 мая
2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений изменений в Бюджетный кодекс
Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  в  связи  с  совершенствованием  бюджетного  процесса»,
постановлением Правительства Белгородской области от 27 мая 2013 года №
202-пп  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности государственных программ Белгородской области» , Уставом
Лучковского  сельского  поселения,  распоряжением  администрации
Прохоровского района Белгородской области от 09 апреля 2014 года № 400
«Об  утверждении  порядка  разработки,  муниципальных  программ
Прохоровского района», постановлением главы администрации Лучковского
сельского  поселения  от  10  апреля  2014  года  №  16/1  «Об  утверждении
порядка  разработки,  муниципальных  программ  Лучковского  сельского
поселения», администрация Лучковского сельского поселения

     п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести  в  постановление  администрации  Лучковского  сельского

поселения от 06 октября 2014 года № 53 «Об утверждении  муниципальной
программы  «Социально-экономическое  развитие  Лучковского  сельского
поселения на 2015-2020 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1 Таблицу к паспорту программы изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Лучковского
сельского поселения»

№
Наименование муниципальной программы: «Социально-экономическое развитие

Лучковского сельского поселения»



1 Ответственный исполнитель программы    Администрация Лучковского сельского 
поселения 

2 Соисполнители программы
Администрация Лучковского сельского поселения

3 Участники программы
Администрация Лучковского сельского поселения

4 Подпрограммы программы

1. « Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства территории поселения»             
2. «Развитие культуры на территории сельского 
поселения, организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью»    
3. «Обеспечение безопасности дорожного 
движения, совершенствование, развитие и 
содержание дорожной сети автомобильных дорог 
общего пользования»                                                 
4. «Снижение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность»                                            
5. «Поддержка почвенного плодородия и развитие
мелиоративных  лесонасаждений»                           
6. «Развитие кадрового потенциала».                       
7. «Эффективное управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами».   
8.«Создание условий для развития 
информационного общества»

5 Цель (цели) программы

Создание благоприятных и комфортных условий 
проживания населения, ведения жителями 
здорового образа жизни и культурного отдыха

6 Задачи программы
  1.Повышение уровня благоустройства 
территории поселения, улучшение эстетичного 
облика улиц и парков 
   2. Создание условий для культурного досуга 
населения,содействие формированию здорового 
образа жизни населения
 3. Создание условий для совершенствования и 
развития дорожного хозяйства.
  4. Создание условий для обеспечения 
безопасности жизнедеятельности населения 
Лучковского сельского поселения
   5. Защита и сохранение лесных культур на 
меловых склонах и эрозионно-опасных участках.
 6. Обеспечение  трудовых и социальных гарантий
по трудоустройству несовершеннолетних.
7.Формирование  высококвалифицированного
кадрового  состава  муниципальной  службы,
привлечение молодых кадров
8. Создание условий для эффективного 
управления муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами
9.Создание условий для развития 
информационного общества

2



7 Сроки и этапы реализации программы

 Этапы реализации программы:

1 этап 2015-2020 годы;

2 этап 2021-2025 годы

8

Объем бюджетных ассигнований 
программы за счет средств бюджета 
сельского поселения (с расшифровкой 
плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации), а
также прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других источников

   Общий объем ассигнований на реализацию 
программы составит  16199,26  тыс. рублей, в том 
числе:
2015 г. –1560,2 тыс. руб.,
2016 г. – 1349,2 тыс. руб.,
2017 г. – 1357,8 тыс. руб.,
2018 г. – 1646,4 тыс. руб.,
2019 г. –  1647,12 тыс. руб.,
2020 г. – 1615,4 тыс. руб. 
2021 г. – 2144,76 тыс.руб.
2022 г. – 1734,88 тыс.руб.
2023 г. – 1093,3 тыс.руб
2024 г. – 1014,2 тыс.руб
2025 г. – 1036,0 тыс.руб
15843,26  тыс. руб. – за счет средств бюджета  
Лучковского сельского поселения, 
355,903 тыс.руб. - за счет средств областного 
бюджета

3



9 Конечные результаты программы

1.Благоустройство двух кладбищ ежегодно до 
2025 года.
2.Ремонт и содержание двух памятников 
ежегодно до 2025 года.
3.Работа по отлову, размещению на территории 
питомников  бродячих животных на 40 голов к 
2025 году.
4.Озеленение 15 га территории поселения 
5.Количество трудоустроенных  
несовершеннолетних граждан  в летний период- 
20 человек  к 2025 г.
6.Благоустройство территории (приобретение и 
обслуживание 12 тримеров, приобретение 
банеров и стендов, ограждение 18 контейнеров)
7.Содержание мест сбора и вывоза ТБО
8.Ограждение 3-х скважин до 2025 года.
9.Содержание одного учреждения культуры 
ежегодно до 2025 года.
10.Доля населения, систематически 
занимающаяся физической культурой и спортом,  
- 31% от общего количества к 2025 году.
11. Содержание дорожного покрытия в зимний     
период уличной сети ежегодно (18,5 км) до 2025 
года.
12. Снижение чрезвычайных ситуаций на 
территории поселения
13.Содержание пункта общественного порядка
14.Профилактика пожароопасных ситуаций с 
целью недопущения пожаров и несчастных 
случаев.
15.Уменьшение площадь эродированных и      
потенциально опасных земель на 300 га к 2025 
году.
16.Формирование высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальной службы, 
привлечение молодых кадров
17. Совершенствование управления и 
распоряжения муниципальным имуществом.
18. Повышение эффективности использования 
земельных ресурсов.
19. Создание условий для развития 
информационного общества

1.2 Подпункт 4 Паспорта Программы изложить в редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансового обеспечения программы за счет средств  бюджета поселения составит
15572,38 тыс. рублей, в том числе:

Предполагаемые объемы финансирования программы
тыс.руб.

Источ
ники

финан

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

4



сирова
ния

Всего 1619
9,26

1560,2 1349,2 1357,8 1646,4 1647,1
2

1615,4 2144,7
6

1734,8
8

1093,3 1014,2 1036,0

в том
числе:

Местн
ый

бюдже
т 

1584
3,26

1418,2 1199,2 1357,8 1646,4 1647,1
2

1615,4 2144,7
6

1734,7
8

1077,3 998,2 1020,0

Област
ной

бюдже
т

355,
903

142,0 150,0 0 0 0 0 0 15,903 16,0 16,0 16,0

Предполагается привлечение:
- средств  бюджета поселения в сумме – 15843,26 тыс. руб. 
- средств областного бюджета в сумме – 355,903  тыс.руб;
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию

мероприятий  подпрограмм  программы   из  различных  источников  финансирования
представлены в приложениях  №1 и №2.

Объем финансового обеспечения программы  подлежит ежегодному уточнению в 
рамках подготовки  решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.»

1.3 Таблицу к паспорту подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство территории поселения» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ 
подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство

территории поселения»

№
Наименование подпрограммы 1: « Развитие жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройство территории поселения» (далее - подпрограмма 1)

1 Соисполнители подпрограммы 1
   Администрация Лучковского сельского 
поселения

2 Участники подпрограммы 1 
    Администрация Лучковского сельского 
поселения

3 Цель (цели) подпрограммы 1
   Повышение уровня  благоустройства 
территории поселения, улучшение 
эстетичного облика улиц и парков

4 Задача подпрограммы 1

  1. Реализация обязательств по созданию 
условий для организации благоустройства и
озеленения территории поселения, 
улучшение эстетического облика улиц и   
парков поселения.

5



5 Сроки и этапы реализации подпрограммы 1
1 этап - 2015-2020 годы.                                  
2 этап — 2021-2025 годы 

6

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы за счет средств бюджета 
сельского поселения  (с расшифровкой 
плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации), а 
также прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других источников

   Общий объем ассигнований на 
реализацию подпрограммы 1 «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство территории поселения» 
составляет 7675,24 тыс. рублей, в том 
числе:
2015г. – 497 тыс. руб.,
2016 г.– 290,9 тыс. руб.
2017 г.– 394,3 тыс. руб.
2018 г.– 464,7 тыс. руб.
2019г. – 704,02 тыс. руб.
2020 г.-  818,6 тыс. руб.
2021 г. - 1125,45 тыс.руб.
2022 г. - 1340,17 ты.руб
2023 г. - 726,9 тыс.руб
2024 г. - 646,9 тыс.руб
2025 г. - 666,3 тыс.руб.

7 Конечные результаты подпрограммы

  1. Благоустройство 2 кладбищ ежегодно до
2025 года.
 2. Ремонт и содержание двух   памятников
ежегодно до 2025 года.
 3. Содержание мест сбора и вывоза ТБО
4. Ограждение водозаборных скважин
5. Озеленение территории 15 га
6.Благоустройство территории поселения 
7. Реализация мероприятий по организации
в  границах  поселений  водоснабжения
населения  (в  части  нецентрализованного
водоснабжения,  колодцев  общего
пользования)
8.  Организация  и  проведение  социально
значимых  мероприятий,  направленных  на
развитие общественного самоуправления.

1.4 Подпункт 4 Паспорта подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройство территории поселения» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 
Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы  1  за  счет  средств  бюджета

поселения 7675,24  тыс. руб., в том числе:
Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 1

тыс.руб.
Источ
ники

финан
сирова

ния

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 7675,
24

497,0 290,9 394,3 464,7 704,02 818,6 1125,4
5

1340,1
7

726,9 646,9 666,3

в том

6



числе:

Местн
ый

бюдже
т 

7675,
24

497,0 290,9 394,3 464,7 704,02 818,6 1125,4
5

1340,1
7

726,9 646,9 666,3

Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы  1  подлежит  ежегодному
уточнению в рамках подготовки  решения о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период.

1.5 Таблицу к паспорту подпрограммы 2 «Развитие культуры на территории сельского 
поселения, организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» 
изложить в следующей редакции:

            «ПАСПОРТ
подпрограммы 2 «Развитие культуры на территории сельского поселения,

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»

№
Наименование подпрограммы 2: «Развитие культуры на территории сельского поселения,

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»  (далее -
подпрограмма 2)

1 Соисполнители подпрограммы 2
   Администрация Лучковского сельского 
поселения

2 Участники подпрограммы 2     МКУ «Управление культуры и туризма»

3 Цель (цели) подпрограммы 2
   Создание условий для культурного 
досуга населения, для ведения жителями 
здорового образа жизни 

4 Задача подпрограммы 2

1.Создание условий для обеспечения 
функционирования учреждений культурно-
досугового типа
2. Организация культурного досуга 
населения, осуществление мероприятий по 
работе с молодежью.

5 Сроки и этапы реализации подпрограммы 2
1 этап - 2015-2020 годы

2 этап — 2021-2025 годы

6 Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы 2 за счет средств бюджета 
сельского округа (с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам 
ее реализации), а также прогнозный объем 
средств, привлекаемых из других источников

   Общий объем ассигнований на 
реализацию подпрограммы 2 «Организация
досуга и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры» 
составляет 4887,2 тыс. рублей, в том числе:
2015г. – 774,1 тыс. руб.,
2016 г. – 674,9 тыс. руб.,
2017 г. – 633,5 тыс. руб.,
2018 г. – 711,7 тыс. руб.,
2019г. -   645,6тыс. руб.,
2020 г. – 606,4 тыс. руб.;
2021г. -   601,8 тыс.руб.
2022 г. -  25,3 тыс.руб.

7



2023 г.-  70,0 тыс.руб
2024 г. -  70,9 тыс.руб
2025 г. -  73,0 тыс.руб.

7 Конечные результаты подпрограммы 2

Обеспечение реализации мероприятий по 
организации культурно-досуговой и 
спортивной деятельности. Организация 
занятости несовершеннолетних граждан в 
летний период.

1.6 Подпункт 4 Паспорта подпрограммы 2 «Развитие культуры на территории сельского 
поселения, организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 2

тыс. рублей
Источ
ники

финан
сирова

ния

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 4887,
2

774,1 674,9 633,5 711,7 645,6 606,4 601,8 25,3 70,0 70,9 73,0

в том
числе:

Местн
ый

бюдже
т 

4887,
2

674,9 674,9 633,5 711,7 645,6 606,4 601,8 25,3 70,0 70,9 73,0

Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы   2  подлежит  ежегодному
уточнению в рамках подготовки  решения о бюджете на очередной финансовый год и
плановый период.»

1.7 Таблицу к паспорту подпрограммы 3  «Обеспечение безопасности дорожного
движения,  совершенствование,  развитие  и  содержание  дорожной  сети  автомобильных
дорог общего пользования» изложить в следующей редакции:
                                                        «ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения,
совершенствование, развитие и содержание дорожной сети автомобильных дорог

общего пользования»

№
Наименование под программы 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения,

совершенствование, развитие и содержание дорожной сети автомобильных дорог общего
пользования» (далее - подпрограмма 3)

1 Соисполнители подпрограммы 3
   Администрация Лучковского 
сельского поселения

2 Участники подпрограммы 3
    Администрация Лучковского 
сельского поселения

3 Цель (цели) подпрограммы 3 Создание условий для 

8



совершенствования и развития 
дорожного хозяйства

4 Задача подпрограммы 3
Развитие дорожного хозяйства на 
территории поселения.

5 Сроки и этапы реализации подпрограммы 3
1 этап — 2015-2020 годы, 

2 этап — 2021-2025 годы 

6

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 
3 за счет средств бюджета сельского округа (с 
расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации), а также 
прогнозный объем средств, привлекаемых из 
других источников

   Общий объем ассигнований на 
реализацию подпрограммы 3 составляет
1135,3 тыс. руб., в том числе: 1135,3 
тыс. руб. – за счет средств бюджета  
Лучковского сельского поселения, в том
числе:

2015г. – 62,0 тыс. руб.,
2016 г. - 62,0 тыс. руб.,
2017 г. - 62,0тыс. руб.,
2018 г. - 62,0тыс. руб.,
2019 г. -  61,4 тыс. руб.,
2020 г. -  86,2 тыс. руб.                              
2021 г. - 172,9 тыс.руб.                              
2022 г. - 284,8 тыс.руб.                             
2023 г. - 93,9 тыс.руб.                                
2024 г. - 93,9 тыс.руб.                                
2025 г. - 94,2 тыс.руб.

7 Конечные результаты программы
 Содержание дорожного покрытия в  
уличной сети ежегодно до 2025 года

1.8 Подпункт 4 Паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности дорожного
движения,  совершенствование,  развитие  и  содержание  дорожной  сети  автомобильных
дорог общего пользования» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3
Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 за счет средств  бюджета 
поселения 1135,3  тыс.руб,    в  том числе:

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3
Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы  3  за  счет  средств  бюджета

поселения составляет 1135,3 руб., в том числе по годам:
Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 3

тыс. рублей
Источ
ники

финан
сирова

ния

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 1135,
3

62,0 62,0 62,0 62,0 61,4 86,2 172,9 284,8 93,9 93,9 94,2

в том
числе:

Местн 1135,
3

62,0 62,0 62,0 62,0 61,4 86,2 172,9 284,8 93,9 93,9 94,2

9



ый
бюдже

т 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 3  подлежит ежегодному уточнению в
рамках  подготовки   решения  о  бюджете  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период.»

1.9 Таблицу к паспорту Подпрограммы 4 «Снижение последствий чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная  безопасность» изложить  в
следующей редакции:

«ПАСПОРТ
подпрограммы 4 «Снижение последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность»

№ п/п Наименование  подпрограммы 4 ."Снижение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность" 

(далее - подпрограмма 4)
1 Соисполнитель подпрограммы 4 Администрация Лучковского сельского 

поселения 
2 Участники подпрограммы 4 Администрация Лучковского сельского 

поселения 
3 Цель (цели) подпрограммы 4 Создание  условий  для  обеспечения

безопасности  жизнедеятельности
населения  Лучковского  сельского
поселения.

4 Задачи подпрограммы 4 1.Обеспечение пожарной безопасности
2.Защита  населения  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера.
3.Обеспечение общественного порядка на
территории сельского поселения
4.Обеспечение  комплексных  мер
профилактики  терроризма  и  экстремизма
на  территории  Лучковского  сельского
поселения, противодействия коррупции.

5 Сроки и этапы реализации
подпрограммы 4 1 этап — 2015-2020 годы,                              

2 этап — 2021-2025 годы. 
6 Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 4 за счет средств
бюджета сельского поселения (с

расшифровкой плановых объемов
бюджетных ассигнований по годам ее

реализации), а также прогнозный объем
средств, привлекаемых из других

источников

Общий объем ассигнований на 
реализацию подпрограммы 4 за счет 
средств бюджета поселения  - 533,8 тыс. 
руб
2015 г – 85,1тыс.руб
2016 г – 160,1 тыс. руб
2017 г – 30,0 тыс.  руб
2018 г – 26,0 тыс. руб
2019 г – 12,0 тыс. руб
2020 г – 5,6 тыс. руб
2021 г – 77,0 тыс.руб
2022 г – 24,5 тыс.руб
2023 г. – 38,0 тыс.руб
2024 г. –  38,0 тыс.руб

1



2025 г. –  38,0 тыс.руб
7 Конечные результаты подпрограммы 4 1. Снижение количества пожаров и 

чрезвычайных ситуаций на территории 
поселения
2. Обеспечение общественного порядка на
территории сельского поселения
3.  Реализация  комплексных  мер
профилактики  терроризма  и  экстремизма
на  территории  Лучковского  сельского
поселения, противодействия коррупции.

1.10 Подпункт 4 Паспорта Подпрограммы 4 «Снижение последствий чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная  безопасность» изложить  в
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы  4
Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы  4,  за  счет  средств  бюджета

поселения составляет  533,8  тыс. руб, в том числе по годам:
Тыс. рублей

Источ
ники

финан
сирова

ния

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 533,
8

85,1 160,1 30,0 26,0 12,0 5,6 77,0 24,5 38,0 38,0 38,0

в том
числе:

Местн
ый

бюдже
т 

533,
8

85,1 160,1 30,0 26,0 12,0 5,6 77,0 24,5 38,0 38,0 38,0

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению
в рамках  подготовки   решения  о  бюджете  на  очередной  финансовый год  и  плановый
период.»

1.11 Таблицу к паспорту подпрограммы 5  «Поддержка почвенного плодородия и
развитие мелиоративных лесонасаждений» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
подпрограммы 5 «Поддержка почвенного плодородия и развитие мелиоративных

лесонасаждений»

№ п/п Наименование  подпрограммы 5 "Поддержка почвенного плодородия и развитие
мелиоративных лесонасаждений" (далее - подпрограмма 5)

1 Соисполнитель подпрограммы 5 Администрация Лучковского сельского 
поселения 

2 Участники подпрограммы 5 Администрация Лучковского сельского 
поселения 

3 Цель (цели) подпрограммы 5 Защита и сохранение лесных культур на 
меловых склонах и эрозионно-опасных 
участках.

4 Задачи подпрограммы 5 Создание условий для организации работ 
по высадке и уходу за зелеными 

1



насаждениями
5 Сроки и этапы реализации

подпрограммы 5 1 этап — 2015-2020 годы,                              
2 этап — 2021- 2025 годы. 

6 Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы 5 за счет средств
бюджета сельского поселения (с

расшифровкой плановых объемов
бюджетных ассигнований по годам ее

реализации), а также прогнозный объем
средств, привлекаемых из других

источников

Общий объем ассигнований на 
реализацию подпрограммы 5 - за счет 
средств областного бюджета -  355,90384 
тыс. руб
2015 г –142,0 тыс. руб
2016 г – 150,0 тыс. руб
2017 г – 0,0 тыс. руб
2018 г – 0,0 тыс. руб
2019 г – 0,0 тыс. руб
2020 г – 0,0 тыс. руб
2021 г  – 0,0 тыс.руб.
2022 г  – 15,90384 тыс.руб
2023 г  – 16,0 тыс.руб
2024 г  – 16,0 тыс.руб
2025 г  – 16,0 тыс.руб

7 Конечные результаты подпрограммы 5 Уменьшение  площади  эродированных  и
потенциально опасных земель на 300 га  к
2025  году.  Осуществление  деятельности
по  обращению  с  животными  без
владельцев,  увеличение  доли
чипированных  животных   на  80%  от
общего  числа  безнадзорных  животных  к
2025 году

1.12 Подпункт 4 Паспорта подпрограммы 5 «Поддержка почвенного плодородия и
развитие мелиоративных лесонасаждений» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5
Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы  5  за  счет  средств  областного

бюджета   составляет – 355,90384 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 5

тыс. рублей
Источ
ники

финан
сирова

ния

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 355,
9038

4

142,0 150,0 0 0 0 0 0 15,903 16,0 16,0 16,0

в том
числе:

Област
ной

бюдже
т 

355,
9038

4

142,0 150,0 0 0 0 0 0 15,903 16,0 16,0 16,0

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению
в рамках подготовки  решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.»

1.13. Таблицу к паспорту Подпрограммы 6 «Развитие кадрового потенциала» изложить в 

1



следующей редакции:
«ПАСПОРТ

подпрограммы 6 «Развитие кадрового потенциала»
№ п/п Наименование  подпрограммы 6 "Развитие кадрового потенциала" (далее -

подпрограмма 6)
1 Соисполнитель подпрограммы 6 Администрация Лучковского сельского 

поселения 
2 Участники подпрограммы 6 Администрация Лучковского сельского 

поселения 
3 Цель (цели) подпрограммы 6 Формирование 

высококвалифицированного кадрового 
состава муниципальной службы.

4 Задачи подпрограммы 6  Повышение квалификации, 
профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров

5 Сроки и этапы реализации
подпрограммы 6 1 этап - 2015-2020 годы,                              2

этап — 2021-2025 годы.  
6 Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 6 за счет средств
бюджета сельского поселения (с

расшифровкой плановых объемов
бюджетных ассигнований по годам ее

реализации), а также прогнозный объем
средств, привлекаемых из других

источников

Общий объем ассигнований на 
реализацию подпрограммы 6 за счет 
средств бюджета поселения  -  98,8 
тыс.руб.
2015 г – 0 тыс. руб.
2016 г – 0 тыс. руб.
2017 г – 0 тыс.руб.
2018 г – 14,0 тыс. руб.
2019 г – 14,4 тыс. руб.
2020 г – 13,4 тыс. руб.
2021 г – 1,0 тыс.руб
2022 г – 14,0 тыс.руб
2023 г – 14,0 тыс.руб
2024 г – 14,0 тыс.руб
2025 г – 14,0 тыс.руб

7 Конечные результаты подпрограммы 6 Увеличение  процента  проведения
профессиональной  подготовки,
переподготовки  и  повышения
квалификации муниципальных работников
в  общем  объеме  запланированных
мероприятий.

1.14. Подпункт 4 Паспорта Подпрограммы 6 «Развитие кадрового потенциала» изложить в
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы  6

Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы  6  за  счет  средств  местного
бюджета   составляет – 98,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

.

Источ
ники

финан
сирова

ния

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1



Всего 98,8 0 0 0 14 14,4 13,4 1,0 14,0 14,0 14,0 14,0

в том
числе:

Местн
ый

бюдже
т 

98,8 0 0 0 14 14,4 13,4 1,0 14,0 14,0 14,0 14,0

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению в 
рамках подготовки  решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.»

1.15. Таблицу к паспорту Подпрограммы 7 «Эффективное управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
подпрограммы 7 «Эффективное управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами»

№ п/п Наименование  подпрограммы 7 "Эффективное управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами " (далее - подпрограмма 7)

1 Соисполнитель подпрограммы 7 Администрация Лучковского сельского 
поселения 

2 Участники подпрограммы 7 Администрация Лучковского сельского 
поселения 

3 Цель (цели) подпрограммы 7 Создание условий для оформления в 
аренду брошенных земельных участков и 
имущества, оформления выморочных 
земельных участков в муниципальную 
собственность 

4 Задачи подпрограммы 7 Оформление в аренду брошенных 
земельных участков и имущества, 
оформление выморочных земельных 
участков в муниципальную собственность.

5 Сроки и этапы реализации
подпрограммы 7 1 этап — 2015-2020 годы, 2 этап — 2021-

2025 годы.  
6 Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 7 за счет средств
бюджета сельского поселения (с

расшифровкой плановых объемов
бюджетных ассигнований по годам ее

реализации), а также прогнозный объем
средств, привлекаемых из других

источников

Общий объем ассигнований на 
реализацию подпрограммы 7 за счет 
средств бюджета поселения  - 334,79 
тыс.руб.
2015 г – 0 тыс..руб.
2016 г – 11,3 тыс. руб.
2017 г – 238 тыс. руб.
2018 г – 368 тыс. руб.
2019 г –  33 тыс. руб.
2020 г –  4,5 тыс. руб.
2021 г –  36,0 тыс.руб.
2022 г –  4,49 тыс.руб
2023 г –  34,5 тыс.руб.
2024 г –  34,5 тыс.руб
2025 г –  34,5 тыс.руб

7 Конечные результаты подпрограммы 7 Количество  оформленных  выморочных
земельных  участков  к  2025  году  –  10,

1



брошенных объектов имущества – 2.
1.16. Подпункт 4 Подпрограммы 7 «Эффективное управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами» изложить в следующей редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы  7
Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы  7  за  счет  средств  местного

бюджета   составляет — 334,79 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы

            тыс.руб.
Источ
ники

финан
сирова

ния

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 334,
79

0 11,3 238,0 368,0 33,0 4,5 36,0 4,49 34,5 34,5 34,5

в том
числе:

Местн
ый

бюдже
т 

334,
79

0 11,3 238,0 368,0 33,0 4,5 36,0 4,49 34,5 34,5 34,5

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению в 
рамках подготовки  решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.»
1.17. Таблицу к паспорту Подпрограммы 8 «Создание условий для развития 
информационного общества» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
подпрограммы 8 «Создание условий для развития информационного общества»

№ п/п Наименование  подпрограммы 8 "Создание условий для развития информационного
общества " (далее - подпрограмма 8)

1 Соисполнитель подпрограммы 8 Администрация Лучковского сельского 
поселения 

2 Участники подпрограммы 8 Администрация Лучковского сельского 
поселения 

3 Цель (цели) подпрограммы 8 Развитие  технического  оснащения  и
телекоммуникационной  инфраструктуры.
Защита информации.

4 Задачи подпрограммы 8 Модернизация и развитие программного и 
технического комплекса корпоративной 
сети, развитие и сопровождение 
региональной информационно-
аналитической системы.
Реализация мероприятий по защите 
информации.

5 Сроки и этапы реализации
подпрограммы 8 1 этап — 2015-2020 годы, 2 этап — 2021-

2025 годы.  
6 Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 8 за счет средств
бюджета сельского поселения (с

расшифровкой плановых объемов
бюджетных ассигнований по годам ее

Общий объем ассигнований на 
реализацию подпрограммы 8 за счет 
средств бюджета поселения  - 717,71 
тыс.руб.
2015 г – 0 тыс..руб.

1



реализации), а также прогнозный объем
средств, привлекаемых из других

источников

2016 г – 0 тыс. руб.
2017 г – 0 тыс. руб.
2018 г – 0 тыс. руб.
2019 г –  176,7 тыс. руб.
2020 г –  80,7 тыс. руб.
2021 г –  130,61 тыс.руб
2022 г –  29,7 тыс.руб
2023 г –  100,0 тыс.руб
2024 г –  100,0 тыс.руб
2025 г –  100,0 тыс.руб

7 Конечные результаты подпрограммы 8 Приобретение современного компьютера в
сборе.  Оснащение  на  100% компьютеров
администрации  модернизированными,
отечественными ПО. 

1.18. Подпункт 4  паспорта Подпрограммы 8 «Создание условий для развития 
информационного общества» изложить в следующей редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы  8
Объем  финансового  обеспечения  подпрограммы  8  за  счет  средств  местного

бюджета   составляет — 717,71 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы

            тыс.руб.

Источ
ники

финан
сирова

ния

Все
го 

в том числе по годам реализации:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 717,
71

0 0 0 0 176,7 80,7 130,61 29,7 100,0 100,0 100,0

в том
числе:

Местн
ый

бюдже
т 

717,
71

0 0 0 0 176,7 80,7 130,61 29,7 100,0 100,0 100,0

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению в 
рамках подготовки  решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.»

1.19. Приложение 1 Программы «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Лучковского сельского поселения»
из различных источников финансирования 2 этап»

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов на реализацию основных мероприятий

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Лучковского сельского поселения»

из различных источников финансирования
Статус Наименован

ие
муниципаль

ной

Объем
финансиров

ания,
источники

Оценка
расходов

(тыс.
рублей)

1



программы,
подпрограм

мы,
основные

мероприяти
я

финансиров
ания

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципал
ьная

программа 

«Социально
-
экономичес
кое
развитие 
Лучковског
о  сельского
поселения»

Всего  
6752,26 
тыс. руб.     

2144,76 1734,88 1093,3 1014,2 1036,0

федеральны
й  
бюджет       

областной   
бюджет       

0 15,903 16 16 16

местный 
бюджет      

2144,76 1718,977 1077,3 998,2 1020,0

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

Подпрограм
ма 1

«Развитие 
жилищно-
коммунальн
ого 
хозяйства и 
благоустрой
ство 
территории 
поселения» 

Всего  
3974,05 
тыс. руб.     

1125,45 1340,17 726,9 646,9 666,3

федеральны
й  
бюджет       

областной   
бюджет       

местный 
бюджет      

1125,45 1340,17 726,9 646,9 666,3

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

Подпрограм
ма 2

«Развитие 
культуры на

Всего 884,8 
тыс. руб.     

601,8 25,3 70,0 70,9 73,0

1



территории 
сельского 
поселения, 
организация
и 
осуществле
ние 
мероприяти
й по работе 
с детьми и 
молодежью
»

федеральны
й  
бюджет       

областной   
бюджет       

местный 
бюджет      

601,8 25,3 70,0 70,9 73,0

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

Подпрограм
ма 3

«Обеспечен
ие

безопасност
и

дорожного
движения,

совершенст
вование,

развитие и
содержание
дорожной

сети
автомобиль
ных дорог

общего
пользовани

я»

Всего   
548,8 тыс. 
руб.      

172,9 1135,3 93,9 93,9 94,2

федеральны
й  
бюджет       

областной   
бюджет       

местный 
бюджет      

172,9 1135,3 93,9 93,9 94,2

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

1



Подпрограм
ма 4

«Снижение 
последстви
й 
чрезвычайн
ых 
ситуаций 
природного 
и 
техногенног
о характера,
пожарная 
безопасност
ь»

Всего 229,0 
тыс. руб.  

77,0 24,5 38,0 38,0 38,0

федеральны
й  
бюджет       

областной   
бюджет       

местный 
бюджет      

77,0 24,5 38,0 38,0 38,0

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

Подпрограм
ма 5

«Поддержк
а

почвенного
плодородия
и развитие
мелиоратив

ных
лесонасажд

ений» 

Всего    64,0
тыс. руб.     

0 15,903 16,0 16,0 16,0

федеральны
й  
бюджет       

областной   
бюджет       

0 15,903 16,0 16,0 16,0

местный 
бюджет      

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

Подпрограм
ма 6

«Развитие
кадрового

потенциала
»

Всего    57,0
тыс. руб.  

1,0 14,0 14,0 14,0 14,0

федеральны

1



й  
бюджет       

областной   
бюджет       

местный 
бюджет      

1,0 14,0 14,0 14,0 14,0

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

Подпрограм
ма 7

"
Эффективн

ое
управление
муниципаль

ным
имущество

м и
земельными
ресурсами "

Всего     
464,0 тыс. 
руб.  

36,0 4,49 34,5 34,5 34,5

федеральны
й  
бюджет       

областной   
бюджет       

местный 
бюджет      

36,0 4,49 34,5 34,5 34,5

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

Подпрограм
ма 8

" Создание
условий для

развития
информаци

онного
общества"

Всего   
530,61  тыс.
руб.  

130,61 29,7 100,0 100,0 100,0

федеральны
й  
бюджет       

областной   
бюджет       

местный 
бюджет      

130,61 29,7 100,0 100,0 100,0

территориа
льные 
внебюджет
ные 
фонды  

иные 
источники   

2



1.20. Приложение 2 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие Лучковского сельского поселения» за 
счет средств бюджета Лучковского  сельского поселения 2 этап»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основные
мероприятия

Объем
финанси
рования,
источник

и
финанси
рования

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

Муниц
ипальн
ая 
програ
мма 

«Социально-
экономическое
развитие 
Лучковского
сельского 
поселения»

всего, в 
том   
числе:     

 X  X  X X 2144,76 1093,3 1014,2 1036,0

Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я,     
всего      

 X  X X 2144,76 1734,88 1093,3 1014,2 1036,0

соисполн
итель, 
Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я,     

 X  X X 

Подпро
грамма 
1

«Развитие
жилищно-

коммунального
хозяйства и

благоустройство
территории»

всего, в 
том   
числе:     

912  X  X X 1125,45 1340,17 726,9 646,9 666,3

соисполн
итель, 
Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я,     
всего      

 X  X X 1125,45 1340,17 726,9 646,9 666,3

Основн
ое    

«Реализация
мероприятий  по

912 0503 0110120
010

24
4

1125,45 840,17 726,9 646,9 666,3

2



меропр
иятие 
1.1        

благоустройству
территории»

0110220
010
0110320
010
0110420
010
0110520
010

Организация  и
проведение
социально
значимых
мероприятий,
направленных
на  развитие
общественного
самоуправления

0110500
000

500,0

Подпро
грамма 
2

«Развитие
культуры  на
территории
сельского
поселения,
организация  и
осуществление
мероприятий  по
работе  с
молодежью»

всего, в 
том   
числе:     

912  X  X X 601,8 25,3 70,0 70,9 73,0

Соиспол
нитель, 
Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я,     
всего      

 X  X X 601,8 25,3 70,0 70,9 73,0

Основн
ое    
меропр
иятие   

2.1Реализация 
мероприятий по 
организации 
культурно-
досуговой 
деятельности
2.2 Организация
занятости 
несовершенноле
тних граждан в 
летний период»
2.3 Организация
мероприятий в 
области 
физической 
культуры

912 0801 0120180
590
0120200
590

24
4

601,8 25,3 70,0 70,9 73,0

Подпро
грамма 
3

«Обеспечение
безопасности

дорожного
движения,

совершенствова

всего, в 
том   
числе:     

912  X  X X 172,9 284,8 93,9 93,9 94,2

2



ние, развитие и
содержание

дорожной сети
автомобильных
дорог общего
пользования» 

соисполн
итель 
Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я,     
всего      

912 0409 0140120
570

24
4

172,9 284,8 93,9 93,9 94,2

Основн
ое    
меропр
иятие 

«Содержание и 
капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения»

912 0409 0140120
570

24
4

172,9 284,8 93,9 93,9 94,2

Подпро
грамма 
4       

"Снижение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность» 

всего      912  X  X X 77,0 24,5 38,0 38,0 38,0

Соиспол
нитель    
подпрогр
аммы- 
Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я             

912 0309
0310
0302

0150120
340
0150220
340
0150329
990

24
4

77,0 24,5 38,0 38,0 38,0

Основн
ое 
меропр
иятие

Реализация 
мероприятий 
противопожар
ной 
безопасности»

912 0309
0310
0302

0150120
340
0150220
340
0150329
990

24
4

77,0 24,5 38,0 38,0 38,0

Подпро
грамма 
5        

"Поддержка 
почвенного 
плодородия и 
развитие 
мелиоративных 
лесонасаждений
"

всего      912  X  X X 0 15,903 16,0 16,0 16,0

Соиспол
нитель    

 X  X X 0 15,903 16,0 16,0 16,0

2



подпрогр
аммы - 
Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я             

Основн
ое    
меропр
иятие 
5.1        

«Осуществлени
е деятельности 
по обращению с
животными без 
владельцев»

912 0405 0160173
710

24
4

0 15,903 16,0 16,0 16,0

Подпро
грамма 
6

«Развитие 
кадрового 
потенциала»

всего 912 Х Х Х 1,0 14,0 14,0 14,0 14,0

Соиспол
нитель    
подпрогр
аммы- 
Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я  

912 0707 0170129
990

24
4

1,0 14,0 14,0 14,0 14,0

Подпро
грамма

7

«Эффективное
управление

муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами»

всего 912 Х Х Х 36,0 4,49 34,5 34,5 34,5

Соиспол
нитель    
подпрогр
аммы- 
Админис
трация 
Лучковс
кого 
сельског
о 
поселени
я  

912 0705 0180121
010

24
4

36,0 4,49 34,5 34,5 34,5

Подпро
грамма

8

«Создание 
условий для 
развития 
информационно
го общества»

всего 912 Х Х Х 130,61 29,7 100,0 100,0 100,0

Соиспол
нитель    
подпрогр
аммы- 
Админис
трация 
Лучковс

912 0412 0190129
990

24
4

130,61 29,7 100,0 100,0 100,0

2



кого 
сельског
о 
поселени
я  

2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава администрации
Лучковского сельского поселения                                    О.Суркова

2


